肇庆华锋电子铝箔股份有限公司关于

本次重大资产重组摊薄上市公司即期回报情况

及填补措施的说明

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》（国发[2014]17号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即

期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）等法律、法规、规章及

其他规范性文件的要求，肇庆华锋电子铝箔股份有限公司（以下简称“华锋股份”

或“公司”）就本次重大资产重组对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、客

观的分析，现说明如下：

华锋股份拟向林程等30名交易对方非公开发行股份购买其合计持有的理工

华创100%的股权。根据中威正信出具的“中威正信评报字（2017）第1059号”

《资产评估报告》，以2017年7月31日为评估基准日，拟购买资产理工华创100%

股权评估值为82,736万元。为提高本次交易的整合效应，促进上市公司更好地发

展新能源汽车产业，华锋股份拟向不超过10名特定对象非公开发行股份募集配套

资金，募集资金金额不超过53,600万元（以下简称“本次交易”、“本次重组”）。

一、本次重组对公司主要财务指标的影响

1、本次重组不会摊薄公司2016年度、2017年1-11月基本每股收益

根据华锋股份2016年年报、2017年11月30日财务报表，广东正中珠江会计师

事务所（特殊普通合伙）出具的2016年及2017年1-11月备考合并财务报表审阅报

告，本次交易前，公司2016年度、2017年1-11月的基本每股收益为0.23元、0.17

元，本次交易完成后，公司2016年度、2017年1-11月备考财务报表的基本每股收

益为0.31元、0.19元，基本每股收益不存在因本次交易而被摊薄的情况，具体如

下：

项目 2017年1-11月 2016年

华锋股份归属于公司普通股股东的每股基本收益（元/股） 0.17 0.23

华锋股份备考报表归属于公司普通股股东的每股基本收益（元/股） 0.19 0.31

鉴于本次交易募集配套资金采用询价发行方式，发行价格尚未确定，若考虑

募集配套资金53,600万元并假设募集配套资金股份发行数量为2,742.10万股（按

募集配套资金发股数量上限测算），公司2016年度基本每股收益被、2017年1-11

月的基本每股收益被摊薄的情况，具体如下：

项目 2017年1-11月 2016年

华锋股份归属于公司普通股股东的每股基本收益（元/股） 0.17 0.23

华锋股份备考报表归属于公司普通股股东的每股基本收益（元/股）

（考虑募集配套资金）
0.17 0.27

2、关于2018年每股收益的测算

假设一：本次重组于2018年6月30日完成。本次重组完成后，上市公司经营

主体将增加理工华创；

假设二：假设公司2018年已实现归属于公司普通股股东的净利润与2017年相

同，根据上市公司业绩快报2017年预计实现归属于母公司净利润为2,847.94万元，

理工华创的实际归属于母公司净利润等于承诺净利润4,000万元；

假设三：募集配套资金53,600万元并假设募集配套资金股份发行数量为

2,742.10万股（按募集配套资金发股数量上限测算），同时本次发行股份购买资

产发行新股数量为3,900.80万股，本次重组交易合计新增股份数量为6,642.90万股；

假设四：除考虑华锋股份2018年完成的股权激励外，暂不考虑上市公司其他

再融资及可能实施的资本公积转增股本的影响。

根据上述假设，本次重组对上市公司2018年每股收益的影响测算如下：

项目 不实施本次重组 本次重组于2018年6月完成

2018年归属于母公司股东净利润（万元） 2,847.94 4,847.94（注 1）

2018年期初股本数（万股） 13,600.00 13,600.00

2018年新增股本数（万股） 110.51 6,753.41

2018年期末股本数（万股） 13,692.09  17,013.54

2018年华锋股份归属于公司普通股股东